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97 Años al servicio del agua potable en Colombia y América Latina.
APOLO es la marca de mayor trayectoria y a la vez la empresa más moderna de Colombia para la fabricación de válvulas, hidrantes y
accesorios en hierro dúctil para redes de acueducto y alcantarillado. Con más de 90 años atendiendo las empresas de acueducto y organismos 
de agua potable del país y de Latinoamérica. 

Nuestros sistemas de fundición por espuma perdida (Lost Foam) y Moldeo químico, sumados a nuestros procesos de mecanizado por control 
numérico y pintura epóxica aplicada por termofusión, nos permiten fabricar productos de la más alta calidad bajo las normas AWWA / ISO.

Adicionalmente, ofrecemos aplicaciones especiales como válvulas y accesorios con los extremos (conexiones) combinados para simplificar 
montajes, eliminando o reduciendo acoples y adaptadores, así como tiempos de instalación y costos de mano de obra.
 
Todos los productos APOLO están certificados bajo la Resolución colombiana 0501 como aptos para la conducción de agua potable y están 
respaldados por nuestro sistema de calidad ISO 9001:2015. 

Dentro de nuestra filosofía de complementar el portafolio de productos para el servicio de las redes de los acueductos de Colombia, hemos 
realizado importantes alianzas comerciales con empresas de categoría mundial, representando actualmente las prestigiosas marcas: 
Cla-Val (U.S.A.): válvulas de control. 
EJ (U.S.A.): tapas y rejillas en HD. 
Saint-Gobain (Francia): tuberías, válvulas mariposa y accesorios en HD. 

Condiciones comerciales

Certificados de calidad 

1. Los precios de lista quedan sujetos a cambio sin previo aviso.
2. Sobre los precios se aplicará el valor vigente del IVA.
3. Todos los pedidos deben ser confirmados por escrito por cualquier medio, 
fax, carta o correo electrónico.
4. Toda devolución de mercancía, por error en el pedido o sobrante de obra 
tendrá un cobro equivalente al 30% del valor de ese material y serán 
recibidas siempre y cuando APOLO S.A.S. autorice por escrito la devolución.
5. APOLO S.A.S. no recibirá, sin previa autorización, ninguna devolución de 
material con fletes al cobro. Cualquier tipo de devolución bajo esa modalidad 
será devuelta al cliente.
6. Cualquier producto que sea desarmado, reparado o modificado sin previa 
autorización de la compañía y/o asesoría por escrito de nuestro departamen-
to técnico, pierde automáticamente la garantía.
7. La cancelación o modificación de los pedidos deberá realizarse por escrito 
en un plazo máximo de 2 días hábiles posteriores a la confirmación del 
recibido por parte de APOLO S.A.S.

8. Se considera como fecha de facturación la fecha de despacho de la 
mercancía.
9. Todo pedido admitirá despachos y pagos parciales.
10. No se aceptarán descuentos que no estén previamente autorizados, los 
pagos deberán hacerse por los valores estipulados en las facturas. 
11. En caso de mora con los pagos pactados, se liquidarán los intereses 
mensuales máximos permitidos por la ley. 
12. Si existen facturas pendientes por pago con cartera vencida, automática-
mente se suspenderán los despachos hasta que el cliente se ponga al día en 
sus cuentas. 
13. Nuestros productos APOLO tienen una garantía hasta por 2 años, desde 
la fecha de factura por defectos de materiales o de fabricación.
14. Para efectuar los pagos por consignación nacional o transferencia 
electrónica ponemos a su disposición nuestras siguientes cuentas bancarias 
a nombre de APOLO S.A.S.: 
Bancolombia - Cuenta Corriente No.: 61692679440 
Banco de Bogotá - Cuenta Corriente No.: 382447951
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Características

Válvula Compuerta Elástica Lean

Diseño moderno y ergonómico.
Puntos de anclaje que permiten dar sujeción a la válvula evitando el uso de morteros de concreto. 
Su diseño permite reducir el torque de operación.
La esbeltez de su diseño reduce el peso en la red evitando esfuerzos adicionales.
Puntos de izaje para la instalación en terreno. 

COMPUERTA

Normas de Fabricación: AWWA C515 /UNE- EN 1074-1.
Material: Hierro dúctil, ASTM A536.
Vástago de operación: Acero inoxidable, AISI 420.
Compuerta: HD revestida en EPDM.
Tornillería: Acero Inoxidable, AISI 304/316.
Revestimiento: AWWA C550, pintura epóxica, aplicada por termofusión.
Presión de Trabajo: 250 PSI.
Diámetros: 2" a 12''.
Extremos: Junta Rápida, Liso, Brida (ANSI/ ISO) y Garra de Tigre (Universal y PEAD)

Especificaciones Técnicas: 
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E72837

E72832

E72831 E72843 E72841 E72848

E72638
E72737

E72850

$460.000
$655.000
$868.000

$1.675.000
$2.451.000
$4.805.000
$5.718.000

$540.000
$851.000

$1.112.000
$1.880.000
$2.778.000
$4.983.000
$6.698.000

$564.000
$886.000

$1.158.000
$1.956.000
$2.834.000
$5.082.000
$6.832.000

C.F
$817.000

$1.144.000
$1.797.000
$3.105.000

$847.000
$966.000

$1.293.000
$2.110.000
$3.579.000

$408.000

C.F

Válvulas Compuerta Elástica
Vástago no ascendente

E72842
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PESADA LIVIANA

$253.000
$467.000
$235.000

03

Válvulas de Compuerta Élastica
Aplicaciones especiales

Válvulas con extremos combinados (Híbridos)

Tapa Válvula en HD 
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TIPO DE VENTOSA APLICACIONESDÓNDE SE DEBE INSTALAR

LOS PUNTOS ALTOS DE LA RED

EN TRAMOS DE TUBERÍAS CON PENDIENTE 
CONSTANTE Y BAJA. (Menor o Igual a 3%) CADA 300 MTS Y OTRAS ZONAS

SALIDA DE LA BOMBA

VÁLVULA REGULADORA DE PRESIÓN
VÁLVULA LIMITADORA DE CAUDAL

MACRO MEDIDORES Y MICRO MEDIDORES

CÁMARA SENCILLA O DOBLE CÁMARA 
 TRIPLE EFECTO

DOBLE CÁMARA  TRIPLE EFECTO

DOBLE CÁMARA  TRIPLE EFECTO

CÁMARA SENCILLA O DOBLE CÁMARA 
 TRIPLE EFECTO

CÁMARA  SENCILLA O DOBLE CÁMARA 
 TRIPLE EFECTO

SISTEMAS DE BOMBEO

VÁLVULAS DE CONTROL

SISTEMA DE MEDIDORES

CAMBIOS BRUSCOS DE PENDIENTE  
PUNTOS FINALES DE LA RED

Válvulas ventosas
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Especificaciones Técnicas:

$360.000
$394.000
$394.000
$408.000
$572.000
$598.000
$655.000
$680.000
$966.000

$835.000
$843.000
$966.000
$997.000

$1.032.000
$1.063.000
$1.225.000
$1.293.000
$2.042.000

$1.341.000

$2.206.000

05

Válvulas Ventosas

$1.667.000
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Vástago de operación: Acero inoxidable, AISI 420.
Compuerta: HD revestida en EPDM.
Empaques: EPDM / Nitrilo.
Tornillería: Acero Inoxidable, AISI 304/316.

Especificaciones Técnicas: 

Revestimiento: AWWA C550, pintura epóxica, aplicada por termofusión.
Presión de Trabajo: 250PSI.
Diámetros: 3'; 4" y 6''.
Conexión: Junta Rápida, Liso, Brida (ANSI/ ISO) y Garra de Tigre (Universal y PEAD).

Norma de fabricación: AWWA C502 - AWWA C503

Dónde debe ir un Hidrante
En zonas publicas, comerciales o industriales.
En cercanía de edificaciones donde se conecten numerosas personas. 
Centros educativos, hospitalarios, religiosos, teatros entre otros.

Distancia máxima entre hidrantes de 300 m para zonas residenciales.
Distancia máxima en zonas publicas comérciales o industriales las determina el cuerpo de bomberos o en su defecto por la 
entidad prestadora.
El diámetro mínimo en las redes de distribución debe ser de 75mm en zonas residenciales. 
El diámetro mínimo en sectores comerciales e industriales o zonas residenciales con alta densidad debe ser de  100 mm.
Para  tubería con diámetros superiores o iguales a 150 mm el diámetro del hidrante debe tener 150 mm.

Indicaciones de la Resolución 0330 (RAS)

Hidrantes

Montaje típico de un Hidrante
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$2.674.000
$2.674.000
$2.915.000
$2.915.000
$3.157.000
$3.319.000
$3.400.000
$3.400.000
$4.047.000
$4.047.000
$4.371.000
$4.533 .000

$3.330.000
$3.587.000
$3.758.000
$3.842.000
$3.842.000
$4.526.000
$4.526.000
$4.614.000
$5.038.000

$3.005.000
$3.057.000
$3.330.000

$4.208.000
$4.696.000
$4.856.000
$5.748.000
$5.748.000
$5.827.000
$5.827.000
$6.070.000
$6.233.000

$4.047.000
$4.047.000
$4.208.000

$4.452.000
$4.938.000
$5.100.000
$5.990.000
$5.990.000
$6.070.000
$6.070.000
$6.314.000
$6.475.000

$4.290.000
$4.290 .000
$4.452.000

Hidrantes

07

Tubería PVC Todo tipo de Tubería Todo tipo de Tubería Todo tipo de Tubería
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$2.124.000

$2.315.000

$2.267.000

$2.534.000

$4.081.000
$5.260.000
$5.666.000

$4.856.000
$5.260.000

$277.000
$325.000
$892.000

09

Hidrantes
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$2.348.000
$3.157.000

$804.000
$681.000
$707.000
$810.000
$892.000
$795.000
$827.000
$941.000

$1.039.000

$583.000
$661.000
$698.000

$958.000
$941.000
$962.000
$903.000

$1.214.000
$941.000
$962.000
$903.000

$1.214.000

$698.000
$836.000
$835.000

$883.000
$883.000
$883.000

$1.053.000
$795.000
$941.000

$769.000
$769.000
$803.000
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Hidrantes
Aplicaciones especiales

“S” de nivelación para Hidrantes x L = 0,50 mt (Máximo)
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$238.000
$335.000
$399.000
$464.000
$690.000
$741.000
$764.000
$892.000

$106.000
$131.000
$145.000

$253.000
$333.000
$390.000
$494.000
$672.000
$803.000
$764.000
$909.000
$909.000

$115.000
$145.000
$161.000

$275.000
C.F.

$405.000
C.F.

$717.000
C.F.

$981.000
C.F.
C.F.

$122.000
$153.000
$168.000

11

Uniones y Adaptadores Brida

35,00

24,00
C.F.

C.F.

C.F.
C.F.

C.F.

C.F.

C.F.

SAE GR2 ZINCADO o Acero inoxidable (Opcional)
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PEAD ISO PEAD AWWA
 C901

BRIDAS 
ASME

BRIDAS 
ASME

BRIDAS 
ASME

BRIDAS 
ISO

BRIDAS 
ISO

BRIDAS 
ISO

ACEROPVC

ACEROPVC HIERRO 
DUCTIL  

ASBESTO 
CEMENTO

ACEROPVC

PEAD ISO PEAD AWWA
 C901

PEAD ISO PEAD AWWA
 C901

ACEROPVC

ACEROPVC
HIERRO 
DUCTIL  

ASBESTO 
CEMENTO

LADO 1 
PVC ACERO ASBESTO 
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HIERRO 
DUCTIL  

PEAD
 ISO

PEAD 
AWWA C901
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ASME

BRIDAS 
ISO
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HIERRO 
DUCTIL  

UNION TIPO DRESSER

UNION RAPIDA APOLO

UNION GARRA DE
 TIGRE (PEADxPEAD)

UNION GARRA DE TIGRE
 (PEADxUNIVERSAL R1)

UNION UNIVERSAL

ADAPTADOR BRIDA 
UNIVERSAL

ADAPTADOR BRIDA 
GARRA DE TIGRE 

PARA PEAD

UNION DE DESMONTAJE
 AUTOPORTANTE

DESCRIPCIÓN

ACEROPVC

BRIDAS 
ASME

BRIDAS 
ISO

PEAD ISO PEAD AWWA
 C901

ACEROPVC HIERRO 
DUCTIL  

ACEROPVC HIERRO 
DUCTIL  

ASBESTO 
CEMENTO

ACEROPVC HIERRO 
DUCTIL  

ASBESTO 
CEMENTO

ACEROPVC HIERRO 
DUCTIL  

ASBESTO 
CEMENTO

ACEROPVC

ACEROPVC

PEAD ISO PEAD AWWA
 C901

ACEROPVC

LADO 2 
PVC ACERO ASBESTO 

CEMENTO
HIERRO 
DUCTIL  

PEAD
 ISO

PEAD 
AWWA C901

BRIDAS 
ASME

BRIDAS 
ISO

UNION APOLO FLEX

UNION DE REPARACIÓN 
O CONSTRUCCIÓN 

(ALTA PRESIÓN)
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UNION GARRA DE TIGRE
 (PEADxDRESSER)

PRODUCTOS COMERCIALIZADOS POR COVAL COMERCIAL S.A.S.
BOGOTÁ – CUNDINAMARCA – BOYACÁ – META – VALLE DEL CAUCA – EJE CAFETERO
WWW.COVAL.COM.CO - INFO@COVAL.COM.CO - PBX/FAX (601) 875-9100
LOS PRECIOS SE MUESTRAN SIN IVA.
SUJETO A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO.
MARZO DE 2023
ESTA LISTA REEMPLAZA LA DEL 1 DE AGOSTO DE 2015.



13

$372.000
$290.000

$627.000
$817.000

$1.092.000

$100.000
$142.000
$153.000

$253.000

$70.000
$100.000
$115.000

$626.000

$290.000

$199.000
$244.000

$405.000
$626.000

$290.000

$199.000
$244.000

$405.000
$626.000

$290.000

$199.000
$244.000

$405.000

$1.633.000

$687.000

$321.000
$504.000

$900.000

$2.320.000
$3.175.000

Uniones y Adaptadores

PEAD X 
UNIVER-
SAL R1

PEAD X 
DRESSER

E76297
E76345
E76346
E76347
E76348
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Accesorios en Hierro Dúctil (HD)

Normas de Fabricación: AWWA C153/ C110.
Material: Hierro dúctil, ASTM A536.
Revestimiento: AWWA C116, pintura epóxica, aplicada por termofusión.
Presión de Trabajo: 250PSI.
Diámetros: 2" a 12”
Extremos: Junta Rápida, Liso, Brida (ANSI/ ISO) y Garra de Tigre (Universal y PEAD).

Para otros diámetros, materiales y aplicaciones consultar con su asesor comercial APOLO.

Especificaciones Técnicas:
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22

7

3,5
3
7
6

5

11
9

24
19
16

E85349
E85265 $2.552.000

$2.552.000

$156.000

$90.000

$111.000
$104.000

$87.000

$149.000
$149.000

$201.000

$211.000

$149.000
$291.000

$211.000

$530.000
$458.000
$419.000
$410.000

$1.589.000

$651.000

$868.000
$836.000

$611.000

$1.349.000
$1.237.000
$1.123.000
$1.990.000

$2.552.000

$1.589.000

$1.846.000
$1.797.000

$2.552.000
$2.552.000

$3.450.000
$4.267.000

$3.289.000
$3.289.000

$140.000

$90.000

$97.000
$113.000

$87.000

$138.000
$138.000

$171.000

$177.000

$130.000
$217.000

$177.000

$468.000
$394.000
$343.000
$314.000

$1.589.000

$582.000

$868.000
$820.000

$565.000

$1.349.000
$1.317.000
$1.123.000
$1.926.000

$1.380.000

$1.846.000
$1.604.000

$322.000

$147.000

$161.000
$146.000

$151.000

$242.000
$238.000

$419.000

$419.000

$238.000
$419.000

$419.000

$691.000
$643.000
$643.000
$643.000

$2.496.000

$1.123.000

$1.203.000
$1.188.000

$1.123.000

$1.797.000
$1.879.000
$1.589.000
$2.888.000

$2.246.000

$2.566.000
$2.246.000

Codos

15

3
2,5
2

5
4,5
4

8,5
7,5
6,5
6

15
13,5
12,5

22

44,5
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$322.000

$227.000

$127.000
$199.000

$241.000

$378.000
$496.000

$908.000

$643.000

$508.000
$514.000

$787.000

$1.029.000
$1.076.000
$1.123.000

$2.295.000

$1.540.000

$1.414.000
$1.477.000

$1.765.000

$2.004.000
$2.487.000
$2.566.000

$3.850.000

$2.807.000

$322.000

$227.000

$127.000
$199.000

$241.000

$378.000
$539.000

$908.000

$643.000

$541.000
$514.000

$787.000

$1.029.000
$1.076.000
$1.123.000
$1.142.000

$1.961.000

$1.571.000

$1.381.000
$1.433.000

$1.743.000

$1.965.000
$1.926.000
$2.477.000

$3.208 .000

$2.566.000
$3.049.000

$643.000

$419.000

$258.000
$349.000

$546.000

$707.000
$868.000

$1.430.000

$1.029.000

$916.000
$1.013.000

$1.333.000

$1.540.000
$1.604.000
$1.701.000

$3.128.000

$3.213.000

$2.674.000
$2.807.000

$3.049.000

$3.450.000
$3.529.000
$3.689.000

$4.091.000

$3.769.000
$3.930.000

Tees

16
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$354.000

$154.000

$113.000
$133.000

$258.000

$370.000
$419.000

C.F.

$498.000

$451.000
$468.000

C.F.

C.F.
$962.000

$1.139.000

$1.237.000
$1.188.000

$1.540.000
C.F.

$354.000

$154.000

$113.000
$133.000

$258.000

$370.000
$419.000

$7177.000

$498.000

$451.000
$468.000

$717.000

$755.000
$949.000

$1.123.000

$1.237.000
$1.203.000

$1.494.000
$1.879.000

$442.000

$314.000

$193.000
$285.000

$401.000

$482.000
$619.000

$1.076.000

$875.000

$659.000
$707.000

$1.036.000

$1.188.000
$1.269.000
$1.540.000

$1.604.000
$1.572.000

$1.765.000
$1.846.000

$52.000

$1.099.000

$274.000

$54.000
$109.000

$550.000

$1.188.000
C.F.
C.F.

$77.000

$.000

$327.000

$102.000
$119.000

$372.000

$1.001.000
C.F.
C.F.

17

Reducciones

Tapones
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$383.000

$252.000

$140.000
$220.000

$268.000

$421.000
$551.000

$1.009.000

$716.000

$624.000
$610.000

$875.000

$1.143.000
$1.197.000
$1.251.000

$1.144.000
$777.000$858.000

$1.225.000

$360.000

$252.000

$140.000
$220.000

$268.000

$421.000
$575.000

$1.009.000

$716.000

$624.000
$625.000

$875.000

$1.143.000
$1.197.000
$1.251.000

$716.000

$465.000

$287.000
$387.000

$608.000

$786.000
$962.000

$1.588.000

$1.143.000

$1.018.000
$1.123.000

$1.481.000

$1.713.000
$1.785.000
$1.891.000
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Cruces

Filtros en “Y”
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$362.000

$193.000

$81.000
$138.000

$242.000

$643.000
$755.000

$468.000

$177.000

$77.000
$140.000

$291.000

$868.000
$1.076.000

$138.000

$84.000

$55.000
$70.000

$111.000

$258.000
$498.000

Bridas

Aplicaciones especiales - Híbridos

19
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Acometidas Domiciliarias

Registros en PVC

$60.000
$60.000

21

Cajas plásticas
para medidores
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Medidores

Collares de Derivación
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Tuberías, accesorios en HD y válvulas mariposa
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Válvulas de control
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Estaciones de control

Montaje típico de estación reguladora

25
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APLICACIONES BENEFICIOS
- Vías de alto flujo vehicular
- Túneles
- Deprimidos o Soterrados
- Estaciones de servicio
- Centros de distribución, Bodegas y Patios
- Puertos 
- Aeropuertos

- Antirrobo
- Durabilidad
- Ergonomía
- Fácil operación 
- Seguridad vehícular y peatonal
- Fabricado y certificado bajo norma
 internacional EN124.

26
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Tapas y Rejillas en Hierro Dúctil (HD)
Soluciones de acceso y drenje

27
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APLICACIONES
- Centros Comerciales
- Centros Educativos
- Hospitales
- Hoteles
- Parques
- Unidades Deportivas
- Unidades Residenciales
- Zonas Verdes

BENEFICIOS
- Antirrobo
- Durabilidad
- Ergonomía 
- Ornamentales 
- Fácil operación 
- Seguridad vehícular y peatonal
- Fabricado bajo norma internacional
- Larga vida útil. 

28
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Instalaciones típicas
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Conversión de unidades
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235

400
455
505
565
615
670
780

190

350
400
460
515
565
620
725

127
149,3
168,1
200,1
234,9
 269,7
330,2
387,3
450,8

514,35
571,5

628,65
685,8
812,8 1-5/8

24
24
24 1-1/2

89
102
108

114,3
120,6
120,6
139,7
158,7
171,4
177,8
190,5
196,8
203,2
228,6

76,2
82,5
88,9
92,2

107,9
107,9
120,6
139,7
146,05
158,7
165,1
171,4
184,1
203,2

ANSI B 16.42 CLASE 150 ISO 7005-2,PN 10

ISO 7005-2,PN 16ANSI B 16.42 CLASE 300

Dimensiones Bridas ( ANSI / ISO )

165,1
190,5
209,5
254

279,4
317,5
381

444,5
520,7
584,2
647,7
711,2
774,7
914,4
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Dimensiones de tuberías
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